
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  

 N.  200  DEL 25/02/2026 
OGGETTO: 

Servizio di sorveglianza sanitaria ed incarico di medico competente ai sensi 

del D.lgs. 81/2008. Impegno di spesa 2026           

 
Il sottoscritto Gabriele Biscaro, in qualità di Direttore Generale del Consorzio, addì 25 febbraio 
2026 adotta la seguente determinazione; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 64 del 08 febbraio 2023 con la quale si 
stipulava, tramite MEPA, la trattativa diretta n. 3355508 per la fornitura del servizio di 
sorveglianza sanitaria ed incarico di medico competente ai sensi del D.lgs. 81/2008 ss.mm.ii. per 
il triennio 2023-2025”; affidando il servizio alla società Crab Medicina Ambiente di Biella; 
 
CONSIDERATO che, nelle more dell’espletamento di una procedura concorsuale, si rende 

necessario provvedere alla continuazione del servizio per garantire lo svolgimento delle visite 

periodiche obbligatorie dei dipendenti dell’Ente; 

 

RICHIAMATE: 

➢ la delibera dell’Assemblea Consortile n. 23 del 17/12/2025 ad oggetto: “Approvazione Piano 
Programma e Bilancio di Previsione 2026-2028”: 

➢ la delibera dell’Assemblea Consortile n. 1 del 30/01/2026 ad oggetto: “Approvazione PEG 

anno 2026”; 
 
RITENUTO di affidare il servizio in oggetto alla società Crab Medicina Ambiente di Biella al 

costo complessivo di € 4000,00 iva di legge inclusa; 

VISTO il C.I.G. assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per il servizio in oggetto: CIG 
BA91DC3619; 
 
SPECIFICATO che a norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 e s.m.i, si rende noto che il 
responsabile del Progetto è il dot. Gabriele Biscaro.; 
 
ACQUISTITA la dichiarazione del RUP protocollo n. 7912 del 12/09/2024 relativamente alla 
procedura in oggetto, resa ai sensi dell’art. 16 del Codice dei Contratti; 
 
VISTI: 

➢ la legge 07.08.1990 n. 241; 

➢ il D.lgs. n. 33/2013;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dall’art. 147 del TUELL 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 
213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D.lgs. 267/00 e dell’art. 17 del 
D.lgs. 165/01; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 
 

DETERMINA 

➢ di assumere un impegno di € 4000,00, Iva di legge inclusa a favore della società Crab 
Medicina ambiente e di imputare la minore spesa al capitolo 140.8.10 codice 01.02.1. del 
bilancio di previsione c.e.; 

➢ di dare atto che al servizio è stato assegnato il seguente CIG BA91DC3619; che dovrà essere 
menzionato su tutti gli atti ed i documenti relativi al servizio stesso, in particolare sui mandati 
di pagamento ai sensi della Legge 136/10 e ss.mm. e ii.; 

➢ di dare atto che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) rilasciato 
dall’INPS con validità 04/06/2026, protocollo INAIL_52698666, la posizione contributiva 
della ditta risulta regolare; 

➢ di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 
d.lgs. 267/2000. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del Cissabo ai sensi di quanto 
previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonché ai sensi art. 12 
del D.lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
  
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tar entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per tutelare 
un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile. 

 
Il Responsabile 
F.to Dott. Gabriele Biscaro 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 
 

SI ATTESTA 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante l’assunzione 
dell’impegno n.  

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2026 404 140 8 10 4.000,00 

 
Cossato lì 25/02/2026           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Barbara 
Pietrobon  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  
 
 

 
Questa determinazione viene pubblicata: 
 
All’Albo del Consorzio per quindici giorni consecutivi: 
 
N.       
 
dal 05/03/2026 al 20/03/2026  
 
Cossato lì 05/03/2026                     
 
 
     
          IL FUNZIONARIO INCARICATO 
            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 
         __________________________ 
 
 


